
Data di emissione 04-04-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 04-04-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA PORZIONE DI RINGHIERA
METALLICA IN LARGO G. LEOPARDI - LIQUIDAZIONE DELLE SPESE
DITTA PEDRONI MARCO

22

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   PREMESSO che con Determinazione U.T.C., n. 9 del 04/03/2019 sono stati affidati, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm .ii. (Codice degli Appalti), i lavori di messa in
sicurezza della porzione di ringhiera metallica ubicata in Largo G. Leopardi, stante la sua vetustà e lo
stato di pericolo per la pubblica e privata incolumità, come di seguito riportato:

alla ditta “Marco Pedroni”, con sede in Massa Fermana (FM), alla Via Fontecorata n. 10, P.-
IVA: 01788210449, le opere edili di rimozione e smaltimento della ringhiera esistente,
adeguamento e risanamento cordolo in c.a., impermeabilizzazione e posa in opera copertine in
cemento, ad un importo netto dei lavori pari ad € 3.500,00 oltre ad IVA 10% come per legge,
CIG: Z5927DB17C;
alla ditta “LG di Vita Gianni”, con sede in Monte Vidon Corrado (FM), alla C.da Larciano n.-
13, P. IVA: 01876900448, le opere di fornitura e posa in opera della nuova ringhiera metallica
di protezione, ad un importo netto dei lavori pari ad € 3.402,00 oltre ad IVA 10% come per
legge, CIG: Z2027EC93E;

   CONSIDERATO che i lavori di che trattasi risultano essere stati iniziati in data 05/03/2019 e
completati, per quanto concerne le sole opere edili, in data 02/04/2019, dalla ditta “Marco Pedroni”,
con sede in Massa Fermana (FM), alla Via Fontecorata n. 10, P. IVA: 01788210449;

   RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione degli importi dovuti per quanto concerne le opere
edili, per un importo contrattuale pari ad € 3.500,00 oltre ad IVA 10% come per legge;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   VERIFICATO che la somma complessiva lorda, pari ad € 7.592,20, trova collocazione al capitolo n.
2710 art.1    del corrente bilancio;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente atto;

di liquidare alla ditta “Marco Pedroni”, con sede in Massa Fermana (FM), alla Via Fontecorata
n. 10, P. IVA: 01788210449, l’importo di € 3.850,00, relativo alle opere edili di rimozione e
smaltimento della ringhiera esistente, adeguamento e risanamento cordolo in c.a.,
impermeabilizzazione e posa in opera copertine in cemento, CIG: Z5927DB17C;

di effettuare, prima del pagamento, le verifiche previste dalle vigenti normative in tema di
regolarità contributiva, nonché quelle previste dall’art. 2, comma 9, del D.L. 3 ottobre 2006,
n.262, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2006, n.286 (art. 48/bis del
D.P.R. 29 settembre 1973, n.602);

di specificare che l’impresa appaltatrice, ai sensi della normativa relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, dovrà comunicare gli estremi identificativi del c/c bancario, sul quale
accreditare le somme vantate dal presente atto, così come previsto dalle disposizioni in materia
di “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’art. 3 della Legge13/08/2010 n. 136;

di imputare la spesa complessiva € 3.850,00 al capitolo n. 2710 art.1 del corrente bilancio;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis, DLgs 267/2000.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30-06-2020  al  15-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 30-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


